TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 152/LĐLĐ-TGNC

V/v huy động lực lượng cán bộ, đoàn viên,
công chức, viên chức và người lao động
tham gia Giải Việt dã tỉnh Bình Định

	Bình Định, ngày 21 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:
- Các công đoàn ngành tỉnh và Công đoàn Khu kinh tế tỉnh;
- Liên đoàn Lao động thành phố Quy Nhơn.

Thực hiện Kế hoạch số 230/KH-SVHTT ngày 31/01/2024 của  Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định về việc tổ chức Giải Việt dã tỉnh Bình Định tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I - 2024 hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức và người lao động trực thuộc đơn vị tham gia Giải Việt dã nói trên.
2. Số lượng vận động
- Công đoàn Viên chức tỉnh: từ 50 - 80 người;
- Công đoàn ngành Giáo dục: từ 30 - 50 người;
- Công đoàn ngành Y tế: từ 30 - 50 người;
- Công đoàn Khu kinh tế tỉnh: từ 20 - 30 người;
- Liên đoàn Lao động thành phố Quy Nhơn: từ 50 - 80 người.
3. Cự ly thi đấu
Thi đấu 2 nhóm tuổi:
- Nhóm 1: từ 40 tuổi trở xuống;
- Nhóm 2: từ 40 tuổi trở lên;
- Nữ vô địch: 6 km;
- Nam vô địch: 8 km;
4. Thời gian và địa điểm
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: từ ngày thông báo đến hết ngày 22/3/2024; hồ sơ đăng ký gửi về Phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa và Thể Thao (địa chỉ: số 236 Phan Bội Châu, Tp Quy Nhơn). Chi tiết liên hệ đồng chi Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên Phòng Quản lý TDTT, điện thoại: 0975 635563.
- Thời gian họp chuyên môn: Trưởng đoàn, Huấn luyện viên họp bốc thăm xếp lịch thi đấu, cấp số đeo lúc 14h00 ngày 28/3/2024 tại Trung tâm huấn luyện và thi đấu Thể thao tỉnh, số 236B Lê Hồng Phong, Tp Quy Nhơn.
- Thời gian thi đấu: dự kiến lúc 5h30 (Chủ nhật) ngày 31/3/2024.
- Địa điểm: tại Hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.
(Có Kế hoạch và Điều lệ Giải đăng trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh Bình Định)
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai và báo cáo kết quả tham gia về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên giáo - Nữ công.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	  TM. BAN THƯỜNG VỤ
  PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

[bookmark: _GoBack]
Lê Từ Bình

2